98. Obj. III. Apud Lutheranos et Calvinistas nulla est auctoritas Conciliorum Tridentini et Florentini, neque Romanorum Pontificum aut Episco-

porum Græcorum, multo minus Theologorum Scholasticorum; ergo horum testimonia incassum adversus Novatores proferuntur.

R. N. Cons. 1°. Ex testimoniis illis probamus continuam seriem doctrinæ ejusdem ab ortu Ecclesiæ usque ad nostram ætatem. 2°. Ex perenni consensu Ecclesiæ latinæ et græcæ, schismaticæ etiam, sequitur, Pœnitentiæ sacramentum ab Romanis Pontificibus non fuisse confictum. 3°. Testimonia citata hoc evidens argumentum nobis suggerunt: Aut Ecclesia universa quingentis annis in gravissimo errore est versata: aut verum est quod nos ab eadem Ecclesia de Pœnitentiæ sacramento didicimus. Ecclesiam autem universam errare non posse docet Apostolus 1. Tim. 3. v. 15. *columnam et firmamentum veritatis* illam asserens. Ergo doctrina nostra de Pœnitentiæ sacramento vera est.

Inst. 1. S. JOANNES CHRYSOSTOMUS (opp. t. 7. p. 608. A.). ANASTASIUS SINAITA, et THEOPHYLACTUS, verba illa Christi Matth. 18. *Quæcumque alligaveritis et solveritis*, etc. aiunt ad omnes Christianos pertinere, propter verba antecedentia: *Si peccaverit in te frater tuus*, etc. ita ut sensus verborum Christi sit: si aliis injuriam remiseritis, Deus etiam vestra peccata remittet; si retinueritis, et ipse vobis retinebit; ergo ex illo testimonio non satis probatur, datam fuisse sacerdotibus peculiarem potestatem remittendi peccata.

R. N. Cons. Expositio ista, ut multæ aliæ expositiones Origenis, a quo illam B. CHRYSOSTOMUS petiisse videtur, duriuscula est, nec plane contextui Evangelico consona, ubi persona offensa clare distinguitur a testibus, coram quibus offendens est corripiendus, et ab Ecclesia, ad quam idem obstinatio deferendus est. Nam cum Christus dixisset: *Si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus*, illico subdit: *Amen dico vobis, quæcumque alligaveritis super terram*, etc. Igitur genuina orationis Christi explicatio est, quam Patres universim tenent, in Ecclesia specialem esse potestatem ligandi et solvendi, eamque a solis præsulibus et sacerdotibus, queis Christus auctoritatem istam cum Spiritu sancto communicavit, legitime exerceri.

Quam quidem sacerdotum potestatem idem B. CHRYSOSTOMUS L. 3. de Sacerdotio c. 5. (opp. t. 1. p. 383. et seqq.) magnifice extollens, *Etenim*, inquit, *qui terram incolunt, atque in ea versantur, iis commissum est, ut ea quæ in cælis sunt, dispensent: iis datum est, ut potestatem habeant, quam Deus optimus neque Angelis, neque Archangelis datam esse voluit. Neque enim ad illos dictum est: quæcumque alligaveritis in terra, erunt alligata et in cælo; et quæcumque solveritis in terra, erunt soluta in cælo... Habent quidem terrestres Principes vinculi potestatem, verum corporum solum. Id autem quod dico sacerdotum vinculum, ipsam etiam animam contingit, atque ad cælos usque pervadit: usque adeo ut quæcumque sacerdotes confecerint, illa eadem Deus superne rata habeat, ac servorum sententiam Dominus confirmet. Etenim quidnam hoc aliud esse dicas, nisi omnem rerum cælestium potestatem esse illis a Deo concessam? Quorumcumque enim, ait, peccata remiseritis, remittuntur eis, et quorumcumque retinueritis, retenta sunt. Quenam, obsecro, potestas hac una major esse queat? Tum sacerdotes nostros supra legis Mosaicæ sacerdotes extollens, at vero, ait, nostris sacerdotibus non corporis lepram, verum animæ sordes, non dico purgatas pro-*